ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG 2022

1/1

TỜ TRÌNH 9
V/v: Miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản trị

và phê duyệt danh sách đề cử bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ

2019-2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên Tập đoàn Thủy sản Minh Phú

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt các đề xuất sau:

1. Phê duyệt miễn nhiệm tư cách thành viên Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn

Thủy sản Minh Phú đối với ông Nagoya Yutaka và ông Tsukahara Keiichi căn cứ thư từ nhiệm

được đính kèm theo tờ trình này.

2. Phê duyệt số lượng thành viên được bầu bổ sung vào Hội đồng quản trị Công ty Cổ

phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú: 02 thành viên.

3. Phê duyệt danh sách đề cử để bầu bổ sung vào Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập

đoàn Thủy sản Minh Phú bao gồm như sau:

STT Họ và tên Được đề cử bởi

1 Ông Sasaki Takahiro
MPM INVESTMENTS PTE.LTD

(sở hữu 70.200.000 cổ phiếu MPC)
2 Ông Hamaya Harutoshi

(Sơ yếu lý lịch của ứng viên được đính kèm theo tờ trình này)

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt.

Trân trọng cảm ơn!

 TM. Hội đồng quản trị

                                                                              Lê Văn Quang